日本乳癌学会中部地方会 第 13 回世話人会
議 事 録

平成 27 年 9 月 5 日(土)11：10～11：45

AOSSA 6 階 研修室 603

出席者

岩田広治、内海俊明、窪田智行、竹内透、川口順敬、二村学、中上和彦、吉田雅行、渡辺亨、小川朋子、

水野聡朗、江嵐充治、前田基一、井口雅史、川島博子、前田浩幸、田中文恵、伊藤研一、新宮聖士、井

上慎吾、中込博、石原明徳、山道昇、山本悟、遠山竜也（中部地方会事務局代表）、藤木秀治(中部地方

会事務局)（26 名）順不同･敬省略

欠席者

市原周、菊森豊根、高橋かおる、腰塚浩三、伊藤隆夫、遠藤登喜子、小林俊三、野口昌邦、舟橋啓臣、

渡辺騏七郎（10 名）順不同･敬省略

1. 挨拶

事務局代表遠山(名古屋市立大学)より開会の宣言があった。

司会・当番世話人の田中文恵先生(福井赤十字病院)よりご挨拶があった。

2. 中部地方会事務局会計報告

事務局代表遠山より(別紙)中部地方会事務局会計報告があり、世話人一同にて承認された。

3. 第 11 回中部地方会会計報告

第 11 回中部地方会の当番世話人川口順敬先生(村上記念病院)より開催へのご支援ご協力のお礼と

(別紙)収支決算報告があり承認された。

4. 次回地方会開催について

次回当番世話人の内海俊明先生(藤田保健衛生大学)よりご挨拶があった。

会期：平成 28 年 9 月 10 日(土)・11 日(日)、会場：ウインクあいち

テーマ：学ぼう 語ろう 深めよう 明日への乳癌診療

5. 次々期当番世話人について

長野県が担当県になる為、長野県世話人伊藤研一先生(信州大学)より新宮聖士先生(飯田市立病院)の

推薦があり承認された。また、新宮先生よりご挨拶があった。

6. 世話人交代について

事務局代表遠山より静岡県世話人高橋かおる先生(静岡県立静岡がんセンター)より事前に西村誠一

郎先生(静岡県立静岡がんセンター)に世話人交代の申し出が事務局になったことが報告され承認さ

れた。

7. 事務局報告

事務局代表遠山より本年度総会時の地方会小委員会で決まった地方会事務局業務マニュアル、教育

セミナー運用マニュアルの説明が別紙資料をもとにあった。

利益相反の開示について説明があり、利益相反の開示用の資料と返信用封筒を配布した。

8. その他

渡辺亨先生(浜松オンコロジーセンター)より地方会で発表された一般演題の中で優秀な演題を選び、

総会でも発表してもらうような制度を作ってはどうかとの提案があり、理事岩田広治先生(愛知県が

んセンター)を通じて総会での症例報告の扱いも含め理事会で提案・確認していただくこととなった。

司会田中文恵先生より閉会の宣言があった。